Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ESE e NPE

COMUNICADO CONJUNTO

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO E NÚCLEO PEDAGÓGICO – Nº 111/2022

Data: 25/04/2022

Assunto: Guia de ações pedagógicas para utilização dos recursos do PDDE Grêmios

Prezados(as) Vice-Diretores e estudantes gremistas,

Retransmitimos informações da COPED, recebida por intermédio do

DECEGEP/CGPED/Equipe Grêmio Estudantil:

Conforme disposto no Artigo 7º da Resolução SEDUC nº 21, de 31 de março de 2021,

tornamos público e solicitamos a divulgação do Guia COPED do PDDE Grêmios, com ações

pedagógicas para utilização dos recursos de que trata a referida Resolução, observadas as regras

gerais referenciadas no Artigo 5º.

Para maiores informações, entrar em contato pelo endereço:

pdde.gremio@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Argemiro Coelho – PCNP

Oriovaldo Rodrigues e Tânia Rodolfo – Supervisores

Articuladores Locais para Grêmios Estudantis

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

https://seesp-my.sharepoint.com/personal/leandro_negretti_educacao_sp_gov_br/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fleandro%5Fnegretti%5Feducacao%5Fsp%5Fgov%5Fbr%2FDocuments%2FCGPED%2FGREMIO%20ESTUDANTIL%2FDocumentos%20Orientadores%2FPDDE%20Gr%C3%AAmio%2FGuia%20COPED%20%2D%20PDDE%20Gr%C3%AAmios%2Epdf&parent=%2Fpersonal%2Fleandro%5Fnegretti%5Feducacao%5Fsp%5Fgov%5Fbr%2FDocuments%2FCGPED%2FGREMIO%20ESTUDANTIL%2FDocumentos%20Orientadores%2FPDDE%20Gr%C3%AAmio&ga=1
mailto:pdde.gremio@educacao.sp.gov.br